2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  10 февраля 2015 года                                                                            № 12-р
станица Ильинская

О профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота на территории Ильинского сельского поселения

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года N 4979-I "О ветеринарии", с приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2011 года № 7 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края», решение Совета Ильинского сельского поселения     № 59 от 25.02.2011 года «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей Ильинского сельского поселения Новопокровского района»:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота на территории Ильинского сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению.

         2. Оказывать содействие госветслужбе в проведении необходимых ветеринарных мероприятий, направленных на недопущение и распространение особо опасного заболевания, за контролем по перемещению сельскохозяйственных животных ввозу и вывозу продуктов животного происхождения.

3. Специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности и государственному ветеринарному инспектору Ильинской участковой ветлечебницы организовать достоверный учет поголовья животных в личных подсобных хозяйствах граждан, обеспечить
регистрацию животных, содержащихся в ЛПХ, с обязательным проведением нумерации.

4. Принять совместно с участковыми дополнительные меры по несанкционированной продаже мяса, молока и других продуктов животного происхождения с нарушением санитарно-ветеринарного законодательства в не установленных местах и без ветеринарного освидетельствования.

5.Организовать и провести работы, направленные на снижение численности безнадзорных животных.

6.Усилить меры административного воздействия к владельцам личных подсобных хозяйств, допускающим нарушения правил содержания животных, уклонение от проведения профилактических и оздоровительных мероприятий.

7. Проводить разъяснительную работу с гражданами об опасности данного заболевания.

          8. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

         9.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                 Ю.М Ревякин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
№ 12 от 10.02.2015 "О профилактике и борьбе
с лейкозом крупного рогатого
скота на территории
Ильинского сельского поселения"

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ С ЛЕЙКОЗОМ КРУПНОГО
РОГАТОГО СКОТА НА ТЕРРИТОРИИ
Ильинского сельского поселения

	 N
п/п
	  Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

                  Раздел I. Организационные мероприятия

	1.

Проведение          полного
диагностического
обследования   на    лейкоз
поголовья крупного рогатого
скота     на     территории
Ильинского сельского поселения

	2015 год

собственники и  владельцы
крупного  рогатого  скота. ИУВЛ

	2.

Проведение          анализа
результатов         полного
диагностического
обследования   на    лейкоз
поголовья крупного рогатого
скота     на     территории
Ильинского сельского поселения

   2015 год

ИУВЛ

	3.

Принятие     решения     об
установлении
ограничительных мероприятий
(карантина)

В случае
   появления
    угрозы
возникновения и
распространения
    лейкоза
   крупного
рогатого скота

Управление    ветеринарии
Новопокровского района

	4.

Организация   осуществления
контроля    (надзора)    за
выполнением          планов
мероприятий по профилактике
и   борьбе    с    лейкозом
крупного рогатого скота

   Постоянно

Управление    ветеринарии Новопокровского района

	5.

Организация мероприятий  по
мечению        (биркованию)
поголовья крупного рогатого
скота     на     территории
Ильинского сельского поселения

   Постоянно

ИУВЛ, собственники и  владельцы
крупного  рогатого  скота
(по согласованию)

	6.

Организация  искусственного
осеменения        маточного
поголовья крупного рогатого
скота

   Постоянно

ИУВЛ, собственники и  владельцы
крупного  рогатого  скота
(по согласованию)

	7.

Организация      проведения
учебы,     семинаров      и
совещаний со  специалистами
государственной
ветеринарной         службы
Новопокровского района    по
вопросам   профилактики   и
борьбы с лейкозом  крупного
рогатого скота

   Постоянно

Управление    ветеринарии Новопокровского района

	8.

Проведение просветительской
работы   среди   населения,
собственников и  владельцев
крупного рогатого скота  по
вопросам   профилактики   и
борьбы с лейкозом  крупного
рогатого скота

   Постоянно

	Администрация Ильинского сельского поселения, ИУВЛ.

 Раздел II. Мероприятия по профилактике лейкоза крупного рогатого скота

	9.

Усиление контроля (надзора)
за обязательным соблюдением
Правил  по  профилактике  и
борьбе с лейкозом  крупного
рогатого             скота,
утвержденных       Приказом
Министерства      сельского
хозяйства и  продовольствия
Российской Федерации от  11
мая 1999 года N 359

   Постоянно

 Управление    ветеринарии Новопокровского района

	10.

Организация        перевода
животноводческих
организаций на режим работы
предприятий закрытого типа,
бесперебойной        работы
санитарных  пропускников  и
дезинфекционных барьеров  , при ограничительных мероприятий
(карантина)

   Постоянно

	 Руководители
животноводческих
организаций           (по
согласованию)

	11.

Своевременное    проведение
очистки    и    дезинфекции
животноводческих  помещений
и                территории
животноводческих
организаций

   Постоянно

Собственники и  владельцы
крупного  рогатого  скота
(по        согласованию),
руководители
животноводческих
организаций           (по
согласованию)

	12.

Усиление    контроля     за
соблюдением    ветеринарных
требований               по
внутрихозяйственному   убою
крупного рогатого скота  на
мясо

   Постоянно

Руководители
животноводческих
организаций           (по
согласованию)

	13.

Ежегодное      (двукратное)
диагностическое
обследование       крупного
рогатого      скота       в
благополучных  по   лейкозу

   Постоянно

собственники и  владельцы
крупного  рогатого  скота
(по согласованию),ИУВЛ

[bookmark: _GoBack]